§. 31. Cum igitur posuiffemus  $p = q(1+z) = \frac{f}{g}(1+z)$ ,  
erit  $p = \frac{f(f^6 + 10f^4gg + 15f^2g^4 + 4g^6)}{g^7}$ . Denique habebamus  $\frac{a}{c} = 1 + sz$ ,

unde si statuamus

$a = (ff + gg)(-f^4 + 18ffgg - g^4)$  et  $c = 2(4f^6 + f^4gg + 10ffg^4 + g^6)$ ,  
cum fuerit  $b = pc$  et  $d = aq$ , erit  $b = \frac{2f^7(6 - 10f^4gg - 15f^2g^4 + 4g^6)}{g}$   
et tandem  $d = \frac{f(ff + gg)(-f^4 + 18ffgg - g^4)}{g}$ . Multiplicemus igitur

omnes hos valores per  $g$ , eritque ut sequitur:

$a = g(ff + gg)(-f^4 + 18ffgg - g^4)$ ;  $c = 2g^7(4f^6 + f^4gg + 10ffg^4 + g^6)$   
 $b = 2f^7(f^6 + 10f^4gg + 15f^2g^4 + 4g^6)$ ;  $d = f(ff + gg)(-f^4 + 18ffgg - g^4)$ .

§. 32. Hae quidem formulae numeros vehementer magnos producant, qui autem plerumque per communem divisorem ad numeros multo minores redigi possunt. Veluti si, ut supra fecimus, sumamus  $f = 3$  et  $g = 1$ , nostrae formulae dabunt  $a = 800$ ;  $b = 9312$ ;  $c = 6176$ ; et  $d = 2400$ ; hi autem numeri omnes divisionem admittunt per 32, quo pacto ad ipsos numeros supra inventos deprimuntur.

Exemplum II. quo  $f = 2$  et  $g = 1$ .

§. 33. Substitatis his valoribus reperiemus  $a = 555 = 275$ ;  $b = 938$ ;  $c = 626$  et  $d = 550$ , qui numeri ulterius ad minores deprimi non possunt. Hujus solutionis etiam exhibeamus suam coniugatam secundum theorema supra datum; erit ergo  $A = 2379$ ;  $B = 27$ ;  $C = 729$ ; et  $D = 577$ . Sicque duas nacti sumus novas solutiones.

Alia solutio

aequationis  $ab(aa + bb) = cd(cc + dd)$ .

§. 34. Posito ut ante  $b = cp$  et  $d = aq$  adepti sumus hanc aequationem:  $\frac{aa}{cc} = \frac{p^3 - q}{q^3 - p}$ , ita ut hanc fractionem  
ad

ad quadratum redigi oporteat, ad quod praestandum hic alia via utamur quam in forma generali adhibere non licuisset. Statuamus scilicet  $p = 1 + \alpha z$  et  $q = 1 + \beta z$ , reperieturque  $\frac{aa}{cc} = \frac{3\alpha - \beta}{3\beta - \alpha} \frac{3\alpha z + \alpha^3 z^2}{-3\beta z + \beta^3 z^2}$ , sicque pervenimus ad fractionem, in qua quantitas incognita  $z$  tam in numeratore quam in denominatore non ultra quadratum affurgit, cujusmodi formulae satis commode tractari possunt, si fuerint vel primae partes absolutae quadrata, vel si partes postremae fuerint quadrata.

### Evolutio casus prioris,

quo formulae  $3\alpha - \beta$  et  $3\beta - \alpha$  sunt quadrata.

§. 35. Statuamus igitur  $3\alpha - \beta = ff$  et  $3\beta - \alpha = gg$ , eritque  $\alpha = \frac{3ff + gg}{8}$  et  $\beta = \frac{ff + 3gg}{8}$  hocque modo habebimus  $\frac{aa}{cc} = \frac{ff + 3\alpha z + \alpha^3 z^2}{gg + 3\beta z + \beta^3 z^2}$ , quamobrem statuamus  $aa = ff + 3\alpha z + \alpha^3 z^2$  et  $cc = gg + 3\beta z + \beta^3 z^2$ . Jam ut has formulas ad quadrata reducamus, formemus hanc aequalitatem:  $aa gg - cc ff = 3(aagg - \beta\beta ff)z + (z^3 gg - \beta^3 ff)z^2$ , et quia hic membrum sinistrum duos habet factores  $ag + cf$  et  $ag - cf$ , etiam membrum dextrum in duos factores resolvi oportet, quorum alter statuatur  $ag + cf = \frac{z}{\lambda}$ , eritque alter  $ag - cf = 3\lambda(zagg - \beta\beta ff) + \lambda(z^3 gg - \beta^3 ff)z$ , vbi ad valorem  $\lambda$  inveniendum primo fiat  $z = 0$  et addantur quadrata horum duorum factorum, quorum summa erit  $2(aagg + ccff) = 9\lambda\lambda(aagg - \beta\beta ff)^2$ ; at vero ex ipsis formulis propositis, posito  $z = 0$ , ob  $aa = ff$  et  $cc = gg$ , erit  $2(aagg + ccff) = 4ffgg = 9\lambda\lambda(aagg - \beta\beta ff)^2$ , unde reperitur  $\lambda = \frac{2fg}{3(2aagg - \beta\beta ff)}$ , quae forma, ob  $ff = 3\alpha - \beta$  et  $gg = 3\beta - \alpha$ , abit in hanc  $\lambda = \frac{2fg}{3(\beta - \alpha)^2}$ .